



Børnehaven og vuggestuen
Rådmands Boulevard
Aftalemål 2024-26

Januar 2024

1. Indledning

Randers Byråd har besluttet, at der fra 1. januar 2007 skal indgås aftaler med alle arbejdspladser i Randers Kommune.

De overordnede mål med aftalestyringen er effektiv service med høj kvalitet til borgerne, mere udvikling, råderum til de kommunale ledere og medarbejdere samt bedre muligheder for byrådet til at styre kommunen.

Aftalen har desuden til formål at skabe sammenhæng mellem byrådets politik og de udførende enheders faktiske handlinger, koble den økonomiske styring med de politiske mål og dermed øge mulighederne for strategisk planlægning. Hensigten er ligeledes at skabe klarhed for ledere og medarbejdere over, hvilke mål de skal forfølge, og inden for hvilken ramme dette skal foregå.

Aftalen indgås inden for rammerne af lovgivningen, byrådets visioner og politikker samt aftaleenhedens budget. Byrådet har fortsat det juridiske og bevillingsmæssige ansvar. Byrådet kan derfor til enhver tid tilbagekalde eller ændre i aftalen i kraft af det almindelige over/underordningsforhold.

Børne- og familieudvalget indgår med hjælp fra forvaltningen aftaler med aftaleenhederne, for hvem aftalerne bliver grundlaget for den service, sagsbehandling eller udviklingsvirksomhed, de har ansvaret for at løse.

Denne aftale gælder fra januar 2024 til december 2026, og aftalen er indgået mellem Børnehaven og Vuggestuen Rådmands Boulevard og Randers Byråd.

2. Aftaleenheden

I nedenstående fremgår centrale informationer om aftaleenheden f.eks. lovgrundlag, kontaktinformationer, den pædagogiske/faglige profil og budgettet.

Tabel 1: Kontaktinformation

Kontaktinformation	
Institution	Børnehaven og vuggestuen Rådmands Boulevard
Institutionstype	Børnehave og vuggestue
Adresse	Rådmands Boulevard 44
Tlf.	89159260
E-mail	bvrb@randers.dk
Leder	Pia Krogh Jespersen

Lovgrundlag

Aftaleenheden drives i henhold til lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven).

Økonomi

Tabel over indtægter og udgifter for Børnehaven og Vuggestuen Rådmands Boulevard (i kr.)

Tabel 2: Budget

Budget	
Personaleudgifter	4.905.900
Øvrige driftsomkostninger	872.300
Total	5.778.200

Tabellen viser budgettet for 2023. Budgettet består af posterne: personaleudgifter og øvrige driftsomkostninger.

Desuden er den samlede budgetramme for aftaleenheden opgjort.

3. Aftalemål

Tabel 3: Aftalemål

Mål	Intention <i>Hvad er formålet/hensigten med målet? Hvorfor dette mål?</i>	Handling <i>Hvilke aktiviteter og initiativer vil I sætte i værk?</i>	Effekt <i>Hvad er den forventet effekt, hvordan ses/måles effekten?</i>
Vi vil sikre os, at alle børn har relationer til de voksne, og at hvert enkelt barn, har en nær relation til mindst en voksen.	Undersøgelser viser, at kun 50 % af børn i danske daginstitutioner oplever, de har en nær voksenkontakt. Vi ved, at børn udvikler sig mest i trygge relationer.	Vi vil lave sociogrammer på både børn og voksne en gang i kvartalet. (Vi laver dem på stuerne, de gange vi har p-møde med MED-status) Vi vil arbejde mere i små grupper, både inde og ude. Vi vil skemasætte de voksnes opgaver på legepladsen - hvem fordyber sig med børnene, hvem hjælper mht. toiletbesøg mm.	Vi skal, på vores sociogrammer, kunne se en udvikling i vores relationelle arbejde med børnene. Vi forventer større trivsel og derved mere læring og dannelse i børnegruppen.
Vi vil have ekstra fokus på at benytte den pædagogiske bagdør, både i aktiviteter, dagligdags rutiner og i konfliktsituationer.	Intentionen er at sikre, at børnene altid føler sig som ligeværdige og anerkendte deltagere i fællesskabet. Vi ved, at børn udvikler sig mest i trygge relationer.	I forhold til den pædagogiske bagdør, vil vi være mere opmærksomme på at justere os efter barnet og situationen. Vi er i gang med efteruddannelse i neuropædagogisk udviklingsleg (NPU)	Vi skal tydeligt kunne se, og høre, at der bliver arbejdet med ICDP og NPU gennem de tilgange der benyttes til børnene. Vi skal fortsat og endnu tydeligere

		og vil løbende implementere vores nye viden. Samtidig benytter vi ICDP (International Child/Caregiver Development Program). Alle pædagoger har erfaring med ICDP, og medhjælperne vil blive sat ind i de 8 samspilstemaer.	opleve børn der er trygge i relationen til de voksne uanset hvad der sker.
Vi skal styrke vores relationer med børnene samt styrke barn-barn relationerne.	Intentionen er, at alle børn fra start føler de er en del af en gruppe. Intentionen er at skabe tryghed ved overgang fra vuggestue til børnehave - og ved opstart i børnehaven udefra.	Vi vil stramme op på vores igangværende mentorordning ved overgang fra vuggestue til børnehave, og inkludere de børn, der kommer fra institutioner/dagpleje udefra.	Vi skal på vores sociogrammer kunne se, at alle børn har relationer til både børn og voksne. Vi skal i dagligdagen se, at ingen børn er alene - eller udenfor fællesskabet.